
Contacto

Teléfono 924212546
Fax 924212449
Correo Electrónico contratacion@dip-badajoz.es

Dirección Postal

Felipe Checa, 23
(06071) Badajoz España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 524/22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-01-2023 a
las 09:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consorcio de Gestión de Servicios Medioambientales de Badajoz
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://licitacion.dip-badajoz.es/licitacion/UltimosExpte.do
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=O%2BvAZ8RKAHYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de colocación, transporte de bateas y gestión de residuos de la
construcción y demolición competencia municipal en diversos municipios de la provincia de Badajoz

Valor estimado del contrato 1.127.932,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 600.302,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 545.729,31 EUR.

Clasificación CPV
90511100 - Servicios de recogida de desperdicios sólidos urbanos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Diversos municipios de la provincia
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 4

https://licitacion.dip-badajoz.es/licitacion/UltimosExpte.do
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=O%2BvAZ8RKAHYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Incremento de días y/o de horas de apertura de
Planta de RCD,s de San Vicente Alcántara

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Nºsuperior de contenedores/bateas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Precio (sin IVA)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad de la oferta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 

Incorporación de equipamiento adicional sobre el
mínimo exigido para la prestación del serviciode la
Planta de RCD,s de San Vicente de Alcántara y
Área degradada

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Metodología de trabajo en las actuaciones de

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1

Presupuesto base de licitación
Importe 115.625,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 105.113,8 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Nº superior de contenederos/bateas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Precio (sin IVA)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

colocación, transporte de bateas y gestión de
RCD,s

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

Metodología de trabajo específica en la gestión de
plantade RCD,s de San Vicente Alcántara

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 17/01/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2

Presupuesto base de licitación
Importe 128.179,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 116.526,61 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Nº superior de contenederos/bateas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Precio (sin IVA)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Calidad de la oferta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Metodología de trabajo en las actuaciones de
colocación, transporte de bateas y gestión de
RCD,s

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 17/01/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3

Presupuesto base de licitación
Importe 227.109,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 206.463,63 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Nº superior de contenederos/bateas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Precio (sin IVA)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Calidad de la oferta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Metodología de trabajo en las actuaciones de
colocación, transporte de bateas y gestión de
RCD,s

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 17/01/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote 4

Presupuesto base de licitación
Importe 129.387,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 117.625,27 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España



LugarApertura Ofertas Económicas

Contacto

Teléfono 924212552

Dirección Postal

Felipe Checa, Nº23
(06071) Badajoz España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Calidad de la oferta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Metodología de trabajo en las actuaciones de
colocación, transporte de bateas y gestión de
RCD,s

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 17/01/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

CONSORCIO DE GESTIÓN MEDIOAMBIENTAL PROMEDIO

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/12/2022 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Fecha estimada. En caso de que el acto de apertura
sea público, la fecha, hora y lugar definitivos se
anunciarán en el Perfil del Contratante

Dirección Postal

Avda., Pardaleras. Edif. I+D+i, Nº64
(06003) Badajoz España

Apertura sobre oferta económica
El día 06/12/2022 a las 09:00 horas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GW16p6JCtGR7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/11/2022

Identificador de publicación 2022/S 216-621875
Fecha de publicación 09/11/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:621875-2022:TEXT:ES:HTML

ID 0000010200372 |  2023-311997 | Tue, 17 Jan 2023 09:33:20:356 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
88013781751976351707074568412278562899 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GW16p6JCtGR7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:621875-2022:TEXT:ES:HTML

